[image: image1.png]oA

 РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений в  Решение № 34 от  02 июня  2011 года « Об утверждении Положения  об  Администрации сельского поселения Дуванский  сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан»

             Рассмотрев  протест Дуванской районной прокуратуры от 27.06.2022 года № 7-1-2022 на решение Совета сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 34 от 02 июня  2011 года « Об утверждении Положения  об  Администрации сельского поселения Дуванский  сельсовет муниципального района Дуванский  район Республики Башкортостан», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан. Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об Администрации сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан следующие изменения:

1)  Признать утратившими силу пункт 3.19

2)  Признать утратившими силу пункт 3.23

3)  Дополнить абзацами следующего содержания:
1. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
2. Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

3.Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

4.Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;
5. Участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;
6. Принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

Глава сельского поселения

Дуванский сельсовет                                                                  И.А. Бурылов

№  221

15 ноября 2022 г.

Совет сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль районыны8

Дыуан  ауыл  советы

ауыл бил2м23е советы